
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_______________________________________________________________________  

 

Il giorno 19 del mese di dicembre dell’anno 2025, alle ore 17:30, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

3. Approvazione Rapporto di autovalutazione triennio 2025/2028 (RAV) 
 

…omissis… 
 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO P MARIA LORENA 

FARINELLI 

P 

FRATERNALE MARCHIONNI 

PATRIZIA 

P DENTI SIMONA P   

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO  Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  p GESSAROLI 

EMANUELA 

P AZZOLINI CRISTINA P 

MOSCATIELLO MARIA 

MADDALENA 

P MOSCI DONATO P PASSERI DANIELE P 

PACI ENRICA P POMPILIO 

VINCENZO 

P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA P   

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO 

LIGI 

P   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.  

…omissis… 

 

PUNTO 3 – Approvazione Rapporto di autovalutazione triennio 2025/2028 (RAV) – DELIBERA N. 65 del 

19/12/2025 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO Il D.Lgs. 297/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 



 

  

VISTA La Legge n. 59/1997 Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il DPR 275/1999 e successive modifiche, in particolare l’art. 3 così come modificato dal 

comma 14 dell’art. 1 unico della L. 107/2015, ed in particolare il nuovo comma 4 del 

predetto art. 3, che recita: “Il piano è elaborato dal collegio dei docenti sulla base degli 

indirizzi per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definiti 

dal dirigente scolastico. Il piano è approvato dal consiglio d’istituto”;  

VISTO Il DPR 80/2013 "Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione 

e formazione", in particolare l’art. 6, comma 1, lett. a) che definisce il procedimento di 

autovalutazione; 

VISTA la L. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione", in particolare 
l'Art. 1, comma 14, che vincola le scelte strategiche del PTOF agli obiettivi individuati nel 
RAV; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 66850 del 29 ottobre 2025 contenente le indicazioni operative per la 
predisposizione dei documenti strategici per il triennio 2025-2028; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 20 del 09/12/2024, con la quale il Collegio docenti 

approvava il PTOF aggiornamento annuale   2024/2025 

VISTA  La propria delibera n. 5 del 09/12/2024 di approvazione preventiva del PTOF annuale  a.s. 

2024/2025 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 7 del 31/10/2025, di aggiornamento per l’anno scolastico 

2025/2026 del PTOF  

VISTO La propria delibera n. 57 del 27/11/2025 di approvazione dell’aggiornamento del PTOF a.s. 

2025/2026; 

CONSIDERATO che il documento è necessario per definire le priorità e i traguardi di lungo periodo, 

nonché gli obiettivi di processo dai quali discende l'elaborazione del Piano di 

Miglioramento; 

CONSIDERATO l’obbligo di pubblicazione del RAV nel portale Scuola in Chiaro per garantire la trasparenza 

e l'accountability dell'Istituzione Scolastica verso le famiglie e il territorio; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il Rapporto di Autovalutazione (RAV) del triennio 2025/2028, e di procedere alla pubblicazione 

sul portale “Scuola in chiaro”. 

 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 18; Favorevoli n. 18; Contrari n. 0; Astenuti n. 0. 

 
 

…omissis… 
 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 18:10 

 

F.to Il segretario verbalizzante 
Loretta Rondadini 

 
 

F.to Il Presidente del Consiglio 
Vincenzo Pompilio 

 
 

 


